[image: ][image: ]                                                                 INDICAÇÃO nº 1577/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, Sr. Paulo Rogiério, para que realize o corte da árvore localizada na Rua Serra do Tumucumaque, 100 Jardim Rosemary - neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, e realize o corte da árvore localizada na Rua Serra do Tumucumaque, 100, Jardim Rosemary – neste Município.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

As grandes ramificações têm causado transtorno ao morador pois, segundo o mesmo, por diversas vezes as fiações elétricas do local foram comprometidas, fazendo com que o mesmo fique sem energia e sem rede telefônica por muito tempo.
            A preocupação maior se dá pelo fato da árvore estar atrapalhando a visibilidade da sua casa em relação aos transeuntes naquela rua, trazendo um grande desconforto em relação a segurança e uma parte da raiz está afetando a passagem à caixa de esgoto da residência podendo assim causar maiores danos ao mesmo.
Sendo assim, para que possamos inibir problemas de maior gravidade se faz necessário o corte da árvore.
  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de junho de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
                                                                                                                                                  [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA14junho\corte de árvore serra do tumucumaque 100\2fbd5ee7-4489-415a-981f-7cb7b5e561a3.jpg]
Página 2 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
/06/2021,

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

18/06/2021
O

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi